

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.12.01.37.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92017/2025.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo seu Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92017/2025**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	Rua Pion Virgílio Acelino Cardoso, nº 25, Vila Santa Isabel, Maringá – PR, CEP: 87.080-270.	56.385.366/0001-80	Robson Rodrigues de Oliveira

GRUPO 01												
Item	Código	Descrição	Marca	Unidade De Medida	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	CPSMC	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	1698876	AGENDA, ANUAL, PERSONALIZADA, CAPA DURA, RIGIDA, DIMENSOES 145X205MM, FOLHAS PAUTADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TILIBRA	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	8	30	24	20	20	102	R\$ 38,80	R\$ 3.957,60
12	16577810	BLOCO ADESIVO, NOTAS, 76X102MM, BLOCO 100.0 FOLHAS.	MASTERPRINT	BLOCO 100.0 FOLHAS.	40	60	50	10	50	210	R\$ 3,80	R\$ 798,00
13	1738615	BLOCO, ADESIVO, TIPO POST IT, CORES VARIADAS, 38X51MM, PACOTE 4.0 UNIDADES.	MASTERPRINT	PACOTE 4.0 UNIDADES.	40	60	50	10	50	210	R\$ 3,98	R\$ 835,80
14	821320	BLOCO, TIPO POST IT CUBO TROPICAL, PAPEL OFFSET RECICLAVEL, COLORIDOS 73X73MM, PACOTE 5.0 UNIDADES.	MASTERPRINT	PACOTE 5.0 UNIDADES.	40	60	50	10	50	210	R\$ 24,90	R\$ 5.229,00
15	91723	BOBINA DE PAPEL, 57 X 22 MM, PARA IMPRESSORA DE SENHA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, PAPEL TERMOSCRIPT, ROLO 1.0 UNIDADE.	THERMOPAPER	ROLO 1.0 UNIDADE.	40	100	40	25	0	205	R\$ 5,40	R\$ 1.107,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

16	329495	BOBINA DE PAPEL, 80MM X 40M, GRAMATURA 56G/M2, 01 VIA, IMPRESSORA DE SENHA, PAPEL TERMICO, ROLO 1.0 UNIDADE.	THERMOPAPER	ROLO 1.0 UNIDADE.	0	20	10	100	0	130	R\$ 5,40	R\$ 702,00
17	308072	BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MASTERPRINT	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	100	100	100	250	50	600	R\$ 0,47	R\$ 282,00
18	309494	CADERNO, CAPA DURA, ESTAMPADA, 10 MATERIAS, ESPIRAL, 200 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X270MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	JANDAIA	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	10	20	20	10	30	90	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00
25	2542	CLIPS, Nº 2/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES.	ACC	CAIXA 100.0 UNIDADES.	30	100	100	50	50	330	R\$ 3,80	R\$ 1.254,00
26	2518	CLIPS, Nº 4/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES.	ACC	CAIXA 100.0 UNIDADES.	150	100	100	50	50	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
27	2569	CLIPS, Nº 6/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES.	ACC	CAIXA 50.0 UNIDADES.	30	50	50	0	50	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00
28	2577	CLIPS, Nº 8/0, ACO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES.	ACC	CAIXA 25.0 UNIDADES.	20	100	80	50	50	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
39	5720	CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, SECAGEM RAPIDA, FRASCO 18.0 MILILITROS.	CIS	FRASCO 18.0 MILILITROS.	50	50	50	10	12	172	R\$ 2,45	R\$ 421,40
40	526224	ELASTICO, LATEX, BORRACHA SINTETICA RESISTENTE, Nº 18, PACOTE 100.0 GRAMAS.	MARCUR	PACOTE 100.0 GRAMAS.	60	100	40	5	10	215	R\$ 5,80	R\$ 1.247,00
61	18694	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, ACO, LATONADO, 23/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADE.	ACC	CAIXA 1000.0 UNIDADE.	10	10	6	0	10	36	R\$ 7,40	R\$ 266,40

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

62	3085	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 23/10, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADES.	ACC	CAIXA 1000.0 UNIDADES.	20	10	6	5	10	51	R\$ 5,90	R\$ 300,90
63	3107	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000.0 UNIDADES.	MASTERPRINT	CAIXA 1000.0 UNIDADES.	90	90	40	10	30	260	R\$ 4,40	R\$ 1.144,00
66	345792	LACRE DE SEGURANCA, POLIETILENO, CODIFICACAO ALFA NUMERICA FIXA, PERSONALIZADO, FORMATO ESPINHA DE PEIXE (CILINDRICO), ACABAMENTO LISO, TAMANHO 16 CM, PACOTE 100.0 UNIDADES.	PROTTEU	PACOTE 100.0 UNIDADES.	2	5	2	0	0	9	R\$ 15,80	R\$ 142,20
70	737192	LIMPADOR, SOLUCAO, SPRAY, LIMPEZA DE QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	STALO	UNIDADE 1.0 UNIDADE.	10	5	10	0	2	27	R\$ 16,40	R\$ 442,80
72	370051	LIVRO DE ATA, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, DIMENSOES +/- 320X220MM, GRAMATURA 75 GR/M², 200 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAUTADO, AVULSO 1.0 UNIDADE.	TILIBRA	AVULSO 1.0 UNIDADE.	30	80	50	5	10	175	R\$ 17,80	R\$ 3.115,00
73	1210	LIVRO DE REGISTRO, FREQUENCIA, CAPA DURA PAPEL AO, REVESTIDA EM PAPEL OFF SET, 100 FOLHAS, MIOLO 300X211 MM, VARIACAO +/- 10%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TILIBRA	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	4	6	4	2	3	19	R\$ 22,40	R\$ 425,60
76	370189	LIVRO PROTOCOLO, CAPA 215 X 157 MM, MIOLO 205 X 150MM, CAPA PAPEL AO REVESTIDO PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, CAPA 120 GR/M2 - MIOLO PAPEL 56 GR/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS, CORRESPONDENCIA 1/4, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	TILIBRA	UNIDADE 1.0 UNIDADE.	20	80	40	3	10	153	R\$ 13,90	R\$ 2.126,70
83	1313302	OBREIA, AUTO ADESIVAS, DIAMETRO 25MM, COLA ACRILICA 30G, CORES VARIADAS, ROLO COM 1.000, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	REI DO ALVO	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	20	40	50	15	0	125	R\$ 11,80	R\$ 1.475,00



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

117	875736	REABASTECEDOR, TIPO CARTUCHO PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. OBS: FRASCOS DE 10 ML, NAS CORES PRETO, VERMELHO E AZUL.	RADEX	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	6	20	20	0	0	46	R\$ 5,98	R\$ 275,08
126	183156	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 40.0 MILILITROS.	RADEX	FRASCO 40.0 MILILITROS.	8	20	20	5	2	55	R\$ 4,40	R\$ 242,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01											R\$ 31.273,48	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92017/2025** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 01 de dezembro de 2025.

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Crato – CPSMC

Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

ROBSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA:030055789
25

Assinado de forma digital
por ROBSON RODRIGUES
DE OLIVEIRA:03005578925
Dados: 2025.12.01 14:06:40
-03'00'

STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E
VARIEDADES LTDA

Robson Rodrigues de Oliveira
CPF: ***.055.789-**



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

Testemunhas:

(1) Bruna G. de M. Bento
Nome:
CPF Nº: 026.769.193-93

(2) Marina Karomy Barbosa Tealima
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

CADASTRO DE RESERVA**Pregão Eletrônico nº 92017/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2025.12.01.37.**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo para expediente, artigos e utensílios para escritório e material permanente para atender as necessidades das unidades de saúde e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC

1. Licitantes do Cadastro de Reserva

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário do certame (art. 82, § 5º, inc. VI, da Lei n.º 14.133/2021):

Ordem	Nome da Licitante	CNPJ	Grupo/Item	Preço Registrado
1	SEM INTERESSADOS	-	-	R\$ 0,00

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que mantiveram sua proposta original no certame (art. 82, § 5º, inc. VI, da Lei n.º 14.133/2021):

Ordem	Nome da Licitante	CNPJ	Grupo/Item	Preço Registrado
1	CERTIPRO CERTIFICADORA LTDA	63.180.305/0001-42	01	R\$ 45.302,80
2	T PINHEIRO PAIVA LTDA	19.255.771/0001-58	01	R\$ 45.613,45

2. Observações gerais:

1. Os licitantes acima fazem parte do cadastro de reserva e poderão ser convocados para fornecimento caso o signatário da Ata não possa cumprir o contrato ou outro instrumento hábil.
2. A convocação seguirá a ordem de classificação e ajustamento de preço, conforme subitens 15.3 e 15.4 do edital.
3. A aceitação para assinatura da Ata por parte do licitante do cadastro de reserva não implica obrigação de fornecimento imediato, que se dará conforme necessidade da Administração.